
Si 334/2024  

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 334/2024 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Kateřina Stará 

DNE:  4. 9. 2024 

 

Vážený pane, 

dne 31. 8. 2024 byla shora uvedenému soudu doručena žádost, kterou jste s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádal o poskytnutí poskytnutí pravomocných 
rozhodnutí Krajského soudu v Praze jakožto povinného subjektu, a to ve věcech, kdy tento soud 
rozhodoval v řízeních o náhradu škody nebo jiné újmy dle ustanovení § 147 zákona č. 182/2006 
Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), také o poskytnutí spisových značek 
okresních soudů, pokud v těchto řízeních rozhodovaly. V případě, že bylo v těchto věcech také 
podáno dovolání a ústavní stížnost, žádáte o sdělení jejich spisových značek, případně čísel 
jednacích.  

Žádáte o zaslání těchto rozhodnutí povinného subjektu, která byla vydána alespoň v 10 různých 
věcech (tj. bylo vedeno 10 různých řízení před civilními soudy a následně došlo v těchto věcech k 
odvolání, případně i dovolání či podání ústavní stížnosti), a to zpětně ke dni podání této žádosti. 
Žádáte o rozhodnutí vydaná v řízeních zahájených na návrh právnické osoby a není-li 10 takových 
řízení, pak i rozhodnutí vydaná v řízeních zahájených na návrh fyzické osoby nebo podnikající 
fyzické osoby.  V případě, že v jednom řízení tento soud rozhodoval vícekrát, žádáte také o zaslání 
dalších rozhodnutí odvolacího soudu, který v daném řízení rozhodoval.  

Povinný subjekt podotýká, že Krajský soud v Praze nevede statistiky (ani to není jeho povinností) 
ohledně Vámi zmíněné problematiky. Pokusil se proto pomocí fulltextového vyhledávání 
v elektronické databázi soudu vyhledat rozhodnutí vyhovující kritériím Vaší žádosti pomocí 
klíčových slov vztahujících se k předmětné problematice („§ 147“, „osoba, které zahájením 

insolvenčního řízení a opatřeními přijatými v jeho průběhu vznikla škoda nebo jiná újma“, „šikanózní 
návrh“, atd.).  

Takto se podařilo dohledat tři řízení odpovídající Vašemu zadání a v příloze Vám povinný subjekt 
zasílá: 

- Rozsudek Krajského soudu v Praze ze dne 15. 6. 2022, č.j. 73Cm 130/2021-163 s ním 
související Usnesení Krajského soudu v Praze ze dne 8. 2. 2024, č.j. 73Cm 130/2021-273 

- Rozsudek Krajského soudu v Praze ze dne 6. 3. 2020, č.j. 76Cm 161/2019-526 
- Rozsudek Krajského soudu v Praze ze dne 19. 5. 2015, č.j. 56Cm 47/2013-252 a s ním 

související Rozsudek Krajského soudu v Praze ze dne 16. 4. 2019, č.j. 56Cm 47/2013-368, 

Všechna rozhodnutí jsou poskytována v anonymizované podobě. 

Proti rozsudku Krajského soudu v Praze ze dne 15. 6. 2022, č.j. 73Cm 130/2021-163 bylo podáno 
odvolání, o kterém rozhodl Vrchní soud v Praze rozsudkem ze dne 18. 10.2023, č.j. 5 Cmo 
53/2022, kterým byl rozsudek Krajského soudu v Praze částečně změněn a částečně zrušen. 



 2 Si 334/2024 

Proti rozsudku Krajského soudu v Praze ze dne 19. 5. 2015, č.j. 56Cm 47/2013-252 bylo podáno 
odvolání, o kterém rozhodl Vrchní soud v Praze rozsudkem ze dne11. 4. 2016, č.j. 3 Cmo 
215/2015-287, kterým byl rozsudek Krajského soudu v Praze částečně změněn a částečně zrušen. 

Ve věci sp.zn. 76Cm 161/2019-526 bylo podáno dovolání, o kterém Nejvyšší soud ČR rozhodoval 
pod sp.zn. 29 Cdo 3859/2020. 

S ohledem na technická omezené dostupného programového vybavení nemůže zdejší soud 
anonymizovat jiná než vlastní rozhodnutí. Povinný subjekt Vás proto pro případ zájmu o odvolací 
rozsudky odkazuje na Vrchní soud v Praze, u kterého o rozsudky můžete požádat. Přílohou Vám 
posílá toliko rozhodnutí zdejšího soudu ve věci.  

S pozdravem 
 
 
Mgr. Kateřina Stará, v. r. 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 
 


